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OD REDAKCJI

Sezon wykopaliskowy 1978 prezentowany jes t w dwunastym "in
form atorze Archeologicznym" w sprawozdaniach z wykopalisk prowadzo
nych na 305 stanowiskach w Polsce i 11 za granicą /w  7 krajach/*
J e s t  to n iem ïl kompletny zestaw , choć jak zwykle z kilku obiektów badąw* 
czych nie otrzym aliśm y żadnych inform acji. Sytuacja taka wynika nie· 
kiedy z niefortunnego zbiegu okoliczności, jak choćby w ubiegłym sezonie, 
gdy niem al pełny zestaw komunikatów Muzeum Archeologicznego w Gdań
sku nie dotarł do redakcji. U m ieściliśm y je w dziale Uzupełnienia niniej
szego tomu. Znalazły się  w nim także trzy  sprawozdania z 1978 roku 
nadesłane już po wykonaniu czyetopisu całości. Wprowadzenie ich na 
właściwe m iejsce w ram ach rozdziałów nie było ju t możliwe. Chcielibyś
my jeszcze raz  przypomnieć, t e  term in  nadsyłania tekstów do "Inform a
to ra "  każdego roku upływa 3D listopada. O ewentualności nadesłania ich 
w późniejszym term inie należy uprzedzać redakcję. Technika rea lizac ji 
"inform atora" uniemożliwia przełamywanie tekstu i ok, 10% spóźnionych 
sprawozdań przesuwa term in  ukazania s ię  publikacji co najm niej o dwa 
m iesiące , co więcej niweczy wysiłki kolegów, którzy podejmują s ta ran ia , 
aby dotrzym ać przyjętego term inu.

Sezon 1978 w Polsce

Instytucje p i m n b h 1 rz wś Pś n i razem

ШКМ PAN 2 3 2 6 1 3 9 ■ - 26

muzea 7 13 30 12 5 17 20 17 3 124

uniw ersy
tety

5 7 6 - 1 9 13 β 3 50

KZA 2 4 2 6 3 «· 8 10 1 37

P P  PKZ - 2 2 , 2 m 2 12 11 14 45

inne - • tś 2 - 8 9 4 • 23

Razem 16 29 42 28 10 39 72 , 48 21 305

W tabeli jednostką obliczeniową je s t nie spraw ozdanie, lecz "sta* 
no wie ko" stąd dane powyższe różnią się  od wyników mechanicznego doda
wania umieszczonych w tomie tekstów. Pod sformułowaniem "inne" 
znajduj* się  instytucje firm ujące badania takie jak PTAiN, stow arzyszę* 
nla kulturalne. Ośrodki Badań, Komisje itp . jednostki nie m ieszczące 
się  w pozostałych rubrykach.



Zestawienie powyższe nie odbiega od um ieszczonych w poprzed
nich latach, zw raca jedynie uwagę przesunięcie iloóeiowe w okresach. 
Więcej niż w poprzednich latach prowadzono badań na stanowiskach 
neolitu i epoki b rązu , nieco m niej w okresach od wczesnego średniow ie
cza do nowoiytności, zazwyczaj obejmujące nieco ponad 50% wszystkich. 
Około 50% p rac  wykopaliskowych finansowali Wojewódzcy Konserwatorzy 
Zabytków, sporą  grupę dotowali inw estorzy, w śród których do najhojniej
szych należy zaliczyć; Okręgowe Dyrekcje Gospodarki Wodnej, Dyrek
cje Rozbudowy M iast i  Osiedli W iejskich, Wojewódzkie Zarządy Inwesty
cji Rolnych, Zarząd A utostrad, Urzędy Gminne i różne Towarzystwa*
W 1978 r .  do grona wydawców '‘inform atora" dołączył O środek Dokumen
tac ji Zabytków w W arszaw ie, który też zajął s ię  jego publikacją. F inan
sowały jak zwykle M inisterstwo Kultury i Sztuki, Polska Akademia Nauk 
i  P . P . PKZ. Im , a ta k ie  Polskiem u Towarzystwu Archeologicznemu 
i Numizmatycznemu, k tóre użycza swojej firm y  redakcji, wypada w im ie 
niu w szystkich korzystających z "in form atora” serdecznie podziękować.


